
Pagina 1 van 2 
 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van de 

datum van inwerkingtreding van diverse bepalingen van het 
decreet van 8 december 2017 tot wijziging van diverse 

bepalingen van het Bodemdecreet van 27 oktober 2006 en 
artikel 38 van het decreet van 23 december 2011 

betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen 
en afvalstoffen, en tot opheffing van diverse bepalingen van 

het VLAREBO-besluit van 14 december 2007 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 december 2017 tot wijziging van diverse bepalingen 

van het Bodemdecreet van 27 oktober 2006 en artikel 38 van het decreet van 23 

december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen, en tot opheffing van diverse bepalingen van het VLAREBO-besluit 

van 14 december 2007, artikel 61, tweede lid; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 januari 2019; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 22 januari 2019 bij de 

Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, 

van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

  

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;  

  

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Dit besluit en artikel 2, 2°, artikel 3, artikel 45 tot en met 50 en artikel 

57 van het decreet van 8 december 2017 tot wijziging van diverse bepalingen 

van het Bodemdecreet van 27 oktober 2006 en artikel 38 van het decreet van 23 

december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen, en tot opheffing van diverse bepalingen van het VLAREBO-besluit 

van 14 december 2007, treden in werking op 1 april 2019. 

 



Pagina 2 van 2 
 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is 

belast met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

Koen VAN DEN HEUVEL 

 


